
MUNICIPIO DE LA YESCA
NAYARIT

Estado Analítico de Ingresos
03/ago./2023

Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023
10:10 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $822,090.21 $222,532.14 $1,044,622.35 $628,057.06 $628,057.06 -194,033.15

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $1,978.38 $0.00 $1,978.38 $0.00 $0.00 -1,978.38

DERECHOS $797,028.42 $131,186.92 $928,215.34 $537,614.51 $537,614.51 -259,413.91

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS $82,680.43 $96,782.46 $179,462.89 $96,782.46 $96,782.46 14,102.03

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$2,092,535.68 $210,536.76 $2,303,072.44 $210,266.85 $210,266.85 -1,882,268.83

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$140,203,795.02 $36,141,588.39 $176,345,383.41 $87,064,462.68 $87,064,462.68 -53,139,332.34

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $144,000,108.14 $36,802,626.67 $180,802,734.81 $88,537,183.56 $88,537,183.56 -55,462,924.58

              Ingresos Excedentes -55,462,924.58
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MUNICIPIO DE LA YESCA
NAYARIT

Estado Analítico de Ingresos
03/ago./2023

Del 01/ene./2023 Al 30/jun./2023
10:10 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $822,090.21 $1,044,622.35 $628,057.06 $628,057.06 -194,033.15$222,532.14

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $1,978.38 $1,978.38 $0.00 $0.00 -1,978.38$0.00

DERECHOS $797,028.42 $928,215.34 $537,614.51 $537,614.51 -259,413.91$131,186.92

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $82,680.43 $179,462.89 $96,782.46 $96,782.46 14,102.03$96,782.46

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$140,203,795.02 $176,345,383.41 $87,064,462.68 $87,064,462.68 -53,139,332.34$36,141,588.39

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$210,536.7670 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$2,092,535.68 $2,303,072.44 $210,266.85 $210,266.85 -1,882,268.83

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$36,802,626.67         Total $180,802,734.81 $88,537,183.56 $88,537,183.56 -55,462,924.58$144,000,108.14Z

         Ingresos Excedentes -55,462,924.58Z
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